Proc. Leg. nº 4199/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2662/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Finalizar obra em pavimennto asfáltico e no
passeio público à Rua Alfredo Honório, Jardim
das Figueiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Finalização de obra na Rua Alfredo Honório, frente ao número

14, com aplicação de pavimentação asfáltica no local e também recomposição de

calçamento no passeio público.

Justificativa

Moradores da Rua Alfredo Honório entraram em contato com

esta Vereadora para apontar a existência de uma obra inacabada por parte da

Administração Pública (DAEV) no pavimento da via que está oferecendo desconforto aos

motoristas e pedestres.

Além desta obra, no mesmo momento da sua realização, foi

quebrado o calçamento do passeio público na frente do numeral 14, que também precisa

ser reconstituído.

Valinhos, 23 de junho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 4199/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0N0UY6GD763J14Y
		2023-06-23T11:44:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura